
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

Iz 35,1-6a.10 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Jak 5,7-10 

 

 
 

 
Evangelium: Mt 11,2-11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

 

Nedělní farní zpravodaj 39/22 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

3. neděle adventní 
11. prosince LP 2022 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Přijď, Pane, a vysvoboď nás. 

 

Ježíš při svém působení reaguje na osobu Jana Křtitele. Odkazuje se přitom na Iz 
35,5-6 (viz první čtení) a v druhé části na proroka ohlašujícího příchod mesiáše 
(Mal 3,1). Poukazuje tak na mesiánskou dobu, která právě nastává. Nejmenší v 
Božím království je sám Kristus. 

Text je částí poslední kapitoly listu. Do této neděle byl zařazen kvůli zmínce o 
příchodu Pána. V Izraeli je v létě období sucha a prší jen málo. 

Neděle radostná – gaudete – ohlašuje blížící se Vánoce, tedy příchod mesiáše. 
Snad nás tato neděle může vytrhnout z rytmu každodenních starostí a nabídnout 
pohled „do dálky“. Přichází Pán, dárce záchrany, pokoje. Přichází pro nás! 

Judsko neustále zakoušelo ohrožení jak ze strany okolních národů, tak od Asyrské 
říše. Severní Izrael padl (722 př. Kr.). Jaká je budoucnost Izraele? Slova o 
budoucnosti lze číst i jako předobrazy posledního soudu (Iz 34–35). V Izraeli v 
období dešťů rozkvete i poušť. Jmenované oblasti jsou na severu Izraele a patří k 
celoročně úrodným místům. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

 

 
 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

3. neděle adventní    - sbírka na bohoslovce      11. 12. 2022 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za + Otu a Annu Volákovy a rodiče z obou stran. 

v 9:30 na Rožberku  - za + z rodiny Ruskovy a živé z toho rodu.  

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Panny Marie Guadalupské 

úterý Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

středa Památka sv. Jana od Kříže, kněze 

příští 

neděle 

4. neděle adventní 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

12.12. 

v 7:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. - roráty 

v 17 - Rožberk – za + rodiče Bednářovy a živé členy rodiny. 

Úterý 

13.12. 
   mše svatá není 

Středa 

14.12. 

    v 8:00 - Rožberk – za rodinu Šetřilovu a Novotných, živé a zemřelé. 

    v 18 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Čtvrtek 

15.12. 

    v 17 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Pátek 

16.12. 

    v 17 - Rožberk – za vnuky, pravnuky a rodiče Procházkovy, 

Boučkovy, Vorlovy a duše + z těch rodů. 

    v 18 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Sobota 

17.12. 

   v 7:00 - Pouchov  - na dobrý úmysl. 

   v 18 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

18.12. 

v 8 hod – Pouchov – za Miroslava Malečka, rodiče a sourozence a 

rodinu Doležalovu. 

v 9:30 - Rožberk  - za živé a + z rodiny Hesounovy a Košňarovy. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

Roráty v adventu 

jsou na Pouchově každé pondělí od 7:00 hod, v sobotu 17. 12. také od 7 hod ve 

farním kostele, pak společná snídaně na faře. Zvu všechny, v tu sobotu zvlášť 

rodiny s dětmi. 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření v Adventu 

bude každý pátek po bohoslužbě na Pouchově, na Rožberku před každou mší 

svatou a v pátek už od 16 hod. Dále budu zpovídat na Pouchově takto: 

    neděle 18. 12. od 16 do 18 hod 

    pondělí 19. 12. od 16 do 18 hod 

    úterý 20. 12. od 16 do 18 hod 

 

Sbírka na Azylové domy a perníčky 

Jako každý rok plánujeme uskutečnit sbírku finančních prostředků pro naše 

azylové domy. Ustálil se zvyk, že peníze vybrané na Rožberku putují do 

azylového domu Matky Terezy a finance z Pouchova do azylového domu pro 

matky s dětmi. U toho chceme zůstat i letos s tím, že dveřní sbírka za tímto 

účelem se uskuteční 3. neděli adventní po nedělní mši svaté na obou 

místech.Všem dárcům předem děkujeme. 

Tradiční pečení perníčků pro vánoční mši se uskuteční také letos. Prosíme 

laskavě nadšené hospodyňky o upečení sladké pochutiny a dále ženy i muže 

ochotné pomoci při balení. 

Perníčky budeme balit v pondělí 19.12. v 18 hodin ve farním sále. 

 

Setkání františkánských terciářů 

bude ve pátek 16. 12. v obvyklou dobu. 

 

Tichá adorace 

bude v neděli ve farním kostele od 19:30 do 20:30 hod. Příští neděli 18. 12. bude 

večer chval. Jste srdečně zváni. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lektoři příští neděle 18.12. 

Pouchov Eliška Voláková Rožberk Petr Rusek 

 Kristýna Petrová  Lukáš Kyrian 

 Libuše Hovorková  Stanislava Poznarová 


